

Solicitação de cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

NOME: Maria dos Santos Padilha

PROPONENTE: PIAU FORMULARIOS EIRELI-EPP

NOME: PIAU FORMULARIOS

ENDEREÇO: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, 1357 - CEP: 68040-040

BAIRRO: ALDEIA

CIDADE: SANTARÉM

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS.

Objeto: Contratar EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA. Para atender a necessidade da **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS**, com previsão de contratação por o período de 01 ano podendo ser renovado em conformidade com a lei 8.666/93.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas.	und	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
2	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25.	und	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
3	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	und	100	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
4	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	und	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
5	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	und	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
6	Caderno capa dura, com arame, tipo escolar, 15 matérias, formato 200 mm x 275 mm.	und	150	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00

7	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	und	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
8	Caderno de desenho, brochura, capa dura, tipo escolar, formato 202 mm x 140 mm, 48 folhas no mínimo.	und	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
9	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und cores diversas.	cx	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
10	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não toxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades.	est	390	R\$ 5,90	R\$ 2.301,00
11	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores.	cx	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
12	Canetinhas Hidrográficas (24 cores)	cx	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
13	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm.	und	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
14	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades.	und	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
15	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades.	und	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
16	Cola liquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica.	und	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
17	Cola liquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não toxica.	und	120	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
18	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
19	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
20	Cola para isopor , a base de PVA, embalagem com 40 g , não tóxica.	unid	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
21	Cola para isopor , a base de PVA, embalagem de 01 L , não tóxica	unid	120	R\$ 42,90	R\$ 5.148,00
22	Cola colorida, embalagem 25 g , diversas cores, não tóxica.	unid	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00

23	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	und	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
24	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	und	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
25	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 unidades.	cx	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
26	Fita corretiva, fácil aplicação, com tampa protetora, 4 mm x 10m, cobertura completa da escrita, tipo FABER CASTEL, caixa com 06 unidades.	cx	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
27	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	pct	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
28	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	und	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
29	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	und	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
30	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$ 1,40	R\$ 98,00
31	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
32	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	und	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
33	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	und	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
34	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	und	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00
35	Isopor em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	fl	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
36	Isopor em placa, espessura 25 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	und	250	R\$ 16,25	R\$ 4.062,50
37	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	fl	2.000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
38	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	cx	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
39	Grampo para Rocama 106/4, 106/6 E 106/8	cx	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00

40	Grampo trilho, 80mm caixa com 50 unidades	cx	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
41	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	und	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
42	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiro sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und.	cx	100	R\$ 50,40	R\$ 5.040,00
43	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	cx	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
44	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas.	cx	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
45	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	cx	300	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00
46	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 100 folhas	pct	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
47	Papel color set, 120g formato A4, pacote com 24 fls coloridas.	pct	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
48	Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m², comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	pct	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
49	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120gm², pacote c/50fls	pct	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
50	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas.	cx	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
51	Papel de seda, fl 47 x 60 cm, pacote c/100unid.	und	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
52	Papel camurça , dimensões 40 x 60 cm, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
53	Papel crepom , dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
54	Papel dupla face , dimensões 65 x 50 cm, diversas cores.	fl	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
55	Papel jornal , pacote com 500 folhas.	pct	200	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00
56	Papel laminado , dimensões 48 x 57 cm, diversas cores.	fl	1.500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00

57	Papel madeira , pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	fl	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
58	Papel micro ondulado , dimensões 50 cm x 80 cm, estampa diversas.	und	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
59	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	und	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
60	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores.	und	700	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
61	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350mm, diversas cores, pacote com 10 unidades	pct	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
62	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	und	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
63	Pasta classificadora, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	und	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
64	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	und	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
65	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 40 mm.	und	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
66	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	und	70	R\$ 27,90	R\$ 1.953,00
67	Pasta em L, tamanho A4, 220 x 305 mm, cor transparente, material polipropileno, pacote com 10 unidades.	pct	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
68	Pasta catálogo 100 plásticos com Visor Dac	und	30	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00

69	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls., funcionamento manual, características adicionais aparadora de plástico, furos redondos com magnador.	und	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
70	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas.	und	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
71	Marcador para quadro branco, recarregável, W20, ponta arredondada, diversas cores, caixa com 12 unidades.	cx	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
72	Tinta para pincel marcador permanente, à base de álcool, embalagem de 40 ml.	und	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00
73	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 2	und	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
74	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 4	und	30	R\$ 4,25	R\$ 127,50
75	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 6	und	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
76	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 10	und	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
77	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas.	und	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
78	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
79	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
80	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta.	und	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
81	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m.	tb	400	R\$ 162,50	R\$ 65.000,00
82	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 100 m.	tb	400	R\$ 325,00	R\$ 130.000,00

83	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores.	cx	420	R\$ 3,90	R\$ 1.638,00
84	Mochila, material nylon, cor unissex, aplicação para material escolar, altura 40, largura 30, profundidade 18, características adicionais: com 3 divisórias.	und	200	R\$ 98,90	R\$ 19.780,00
85	Tela para pintura tam. 10x10 cm	und	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
86	Tela para pintura tam. 20x20 cm	und	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00
87	Giz de cera (12 cores)	und	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
88	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und Vermelho	pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
89	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und dourado	pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
90	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und prateado	pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
91	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und azul	pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
92	Balões (pacote com 50 unidades), cores sortidas	pct	350	R\$ 8,90	R\$ 3.115,00
93	inflador de balões	und	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
94	Balões tipo canudo (pacotes com 50 unidades), cores sortidas	pct	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
95	Apontador com depósito (caixa com 12 unidades)	cx	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
96	DVD-R, com capa de papel.	und	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
97	CD-RW virgem, gravação a 12x, 700MB dados /80 min. áudio, embalagem individual, com capa de papel.	und	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
98	Pendrive 8 Gb	und	50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
99	Pendrive 16Gb	und	50	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00
100	Pendrive 32Gb	und	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
101	Tinta para tecido vermelho	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
102	Tinta para tecido verde	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
103	Tinta para tecido amarelo	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
104	Tinta para tecido azul	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
105	Tinta para tecido preto	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
106	Tinta para tecido branco	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
					R\$ 472.472,70

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS
VALOR POR EXTENSO :

DATA:

PIAU
FORMULARIOS
EIRELI:15762990
000172

Assinado de forma
digital por PIAU
FORMULARIOS
EIRELI:15762990000172
Dados: 2021.05.25
09:07:52 -03'00'

Nome da empresa
CNPJ:

Solicitação de cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS,

RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

NOME: Maria dos Santos Padilha

PROPONENTE: A.C. BECHARA RÊGO-EPP

NOME:

ENDEREÇO: AVENIDA PLÁCIDO DE CASTRO, 2980- APARECIDA

BAIRRO: APARECIDA

CIDADE: SANTARÉM

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para, **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS.**

Objeto: Contratar EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA. Para atender a necessidade da **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS**, com previsão de contratação por o período de 01 ano podendo ser renovado em conformidade com a lei 8.666/93.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas.	und	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
2	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25.	und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
3	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	und	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
4	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	und	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
5	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	und	400	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
6	Caderno capa dura, com arame, tipo escolar, 15 matérias, formato 200 mm x 275 mm.	und	150	R\$ 37,25	R\$ 5.587,50

7	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	und	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
8	Caderno de desenho, brochura, capa dura, tipo escolar, formato 202 mm x 140 mm, 48 folhas no mínimo.	und	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
9	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und cores diversas.	cx	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
10	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não toxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades.	est	390	R\$ 9,90	R\$ 3.861,00
11	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores.	cx	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
12	Canetinhas Hidrográficas (24 cores)	cx	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
13	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm.	und	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
14	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades.	und	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
15	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades.	und	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
16	Cola liquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica.	und	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
17	Cola liquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não toxica.	und	120	R\$ 22,90	R\$ 2.748,00
18	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
19	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
20	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica.	unid	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
21	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	unid	120	R\$ 47,90	R\$ 5.748,00
22	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica.	unid	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00

05.251.892/2001-08
Insc. Est. 15.226.610-0
A. C. BECHARA Rêgo-EPP
Av. Pólo Industrial, 390 - Aparecida
- CEP 68.040-090 - Santarém-PA

23	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	und	100	R\$	19,90	R\$	1.990,00
24	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	und	100	R\$	32,50	R\$	3.250,00
25	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 unidades.	cx	50	R\$	35,00	R\$	1.750,00
26	Fita corretiva, fácil aplicação, com tampa protetora, 4 mm x 10m, cobertura completa da escrita, tipo FABER CASTEL, caixa com 06 unidades.	cx	30	R\$	38,00	R\$	1.140,00
27	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	pct	3	R\$	29,90	R\$	89,70
28	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	und	3.000	R\$	0,55	R\$	1.650,00
29	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	und	2.000	R\$	0,30	R\$	600,00
30	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$	2,00	R\$	140,00
31	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$	4,00	R\$	280,00
32	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	und	150	R\$	6,50	R\$	975,00
33	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	und	100	R\$	3,00	R\$	300,00
34	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	und	40	R\$	6,90	R\$	276,00
35	Isopor em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	fl	250	R\$	7,90	R\$	1.975,00
36	Isopor em placa, espessura 25 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	und	250	R\$	16,50	R\$	4.125,00
37	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	fl	2.000	R\$	7,50	R\$	15.000,00
38	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	cx	200	R\$	7,90	R\$	1.580,00
39	Grampo para Rocama 106/4, 106/6 E 106/8	cx	50	R\$	12,90	R\$	645,00

40	Grampo trilho, 80mm caixa com 50 unidades	cx	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
41	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	und	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
42	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiro sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und.	cx	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
43	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	cx	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
44	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas.	cx	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
45	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	cx	300	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
46	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 100 folhas	pct	250	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
47	Papel color set, 120g formato A4, pacote com 24 fls coloridas.	pct	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
48	Papel Vergê, material,celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m2, comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	pct	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
49	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120gm2, pacote c/50fls	pct	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
50	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas.	cx	60	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
51	Papel de seda, fl 47 x 60 cm, pacote c/100unid.	und	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
52	Papel camurça , dimensões 40 x 60 cm, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
53	Papel crepom , dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
54	Papel dupla face , dimensões 65 x 50 cm, diversas cores.	fl	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
55	Papel jornal , pacote com 500 folhas.	pct	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
56	Papel laminado , dimensões 48 x 57 cm, diversas cores.	fl	1.500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00

57	Papel madeira , pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	fl	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
58	Papel micro ondulado , dimensões 50 cm x 80 cm, estampa diversas.	und	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
59	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	und	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
60	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores.	und	700	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
61	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350mm, diversas cores, pacote com 10 unidades	pct	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
62	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	und	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
63	Pasta classificadora, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	und	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
64	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	und	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
65	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 40 mm.	und	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
66	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	und	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
67	Pasta em L, tamanho A4, 220 x 305 mm, cor transparente, material polipropileno, pacote com 10 unidades.	pct	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
68	Pasta catálogo 100 plásticos com Visor Dac	und	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00

69	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls., funcionamento manual, características adicionais aparadora de plástico, furos redondos com magnador.	und	30	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
70	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas.	und	1.200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
71	Marcador para quadro branco, recarregável, W20, ponta arredondada, diversas cores, caixa com 12 unidades.	cx	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
72	Tinta para pincel marcador permanente, à base de álcool, embalagem de 40 ml.	und	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
73	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 2	und	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
74	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 4	und	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
75	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 6	und	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
76	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 10	und	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
77	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas.	und	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
78	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
79	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
80	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta.	und	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
81	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m.	tb	400	R\$ 165,00	R\$ 66.000,00
82	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 100 m.	tb	400	R\$ 330,00	R\$ 132.000,00

83	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores.	cx	420	R\$ 4,50	R\$ 1.890,00
84	Mochila, material nylon, cor unissex, aplicação para material escolar, altura 40, largura 30, profundidade 18, características adicionais: com 3 divisórias.	und	200	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00
85	Tela para pintura tam. 10x10 cm	und	40	R\$ 15,90	R\$ 636,00
86	Tela para pintura tam. 20x20 cm	und	40	R\$ 16,90	R\$ 676,00
87	Giz de cera (12 cores)	und	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
88	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und Vermelho	pct	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
89	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und dourado	pct	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
90	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und prateado	pct	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
91	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und azul	pct	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
92	Balões (pacote com 50 unidades), cores sortidas	pct	350	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00
93	inflador de balões	und	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
94	Balões tipo canudo (pacotes com 50 unidades), cores sortidas	pct	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
95	Apontador com depósito (caixa com 12 unidades)	cx	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
96	DVD-R, com capa de papel.	und	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
97	CD-RW virgem, gravação a 12x, 700MB dados /80 min. áudio, embalagem individual, com capa de papel.	und	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
98	Pendrive 8 Gb	und	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
99	Pendrive 16Gb	und	50	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00
100	Pendrive 32Gb	und	50	R\$ 65,90	R\$ 3.295,00
101	Tinta para tecido vermelho	und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
102	Tinta para tecido verde	und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
103	Tinta para tecido amarelo	und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
104	Tinta para tecido azul	und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
105	Tinta para tecido preto	und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
106	Tinta para tecido branco	und	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
					R\$ 499.639,20

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS
VALOR POR EXTENSO:

05.053.00000001-06
Insc. Est. 05.053.00000001-06
A. C. BECHTOLD REGO-EPP
Av. Proibida, 4980 - Aparecida
CEP 68.000-000 - Santarém-PA

DATA: 25/05/2021

05.263.842/0001-06
Ins. Est. 35.226.810-0
A. C. BECHARA REGO-EPP
Av. Plácido de Castro, 380 - Aparecida
CEP 68.040-110 - Santarém-PA

Nome da empresa
CNPJ:

Solicitação de cotação de preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS .

RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

NOME: Maria dos Santos Padilha

PROPONENTE: EDINHO SILVA DE AGUIAR

NOME:

ENDEREÇO: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO, 318-ALTOS

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTARÉM/PARÁ

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , **SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS.**

Objeto: Contratar EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA. Para atender a necessidade da **Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS**, com previsão de contratação por o período de 01 ano podendo ser renovado em conformidade com a lei 8.666/93:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas.	und	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
2	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25.	und	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
3	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
4	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	und	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
5	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo.	und	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
6	Caderno capa dura, com arame, tipo escolar, 15 matérias, formato 200 mm x 275 mm.	und	150	R\$ 37,90	R\$ 5.685,00

7	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	und	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
8	Caderno de desenho, brochura, capa dura, tipo escolar, formato 202 mm x 140 mm, 48 folhas no mínimo.	und	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
9	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und cores diversas.	cx	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
10	Caneta hidrocor ponta fina a base d'água não toxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades.	est	390	R\$ 12,90	R\$ 5.031,00
11	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores.	cx	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
12	Canetinhas Hidrográficas (24 cores)	cx	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
13	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm.	und	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
14	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades.	und	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
15	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades.	und	250	R\$ 3,25	R\$ 812,50
16	Cola liquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica.	und	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
17	Cola liquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não toxica.	und	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
18	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
19	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	unid	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
20	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica.	unid	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
21	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	unid	120	R\$ 48,90	R\$ 5.868,00
22	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica.	unid	250	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00

21.361.181/0001-51

EDINHO SILVA DE AGUIAR

Av. Mario Andreazza, Nº 396 – Centro - CEP: 68.165-000 – Ruropolis/PA

E-mail: semtrasrur@yahoo.com.br

15 de Novembro n.º 318 - Altos
Centro, CEP 68.005-290
Santarém - Pará

23	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	und	100	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
24	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	und	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
25	Corretivo líquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 unidades.	cx	50	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
26	Fita corretiva, fácil aplicação, com tampa protetora, 4 mm x 10m, cobertura completa da escrita, tipo FABER CASTEL, caixa com 06 unidades.	cx	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
27	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	pct	3	R\$ 31,50	R\$ 94,50
28	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	und	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
29	Envelope ofício, branco, sem timbre, dimensões 230 mm x 110mm	und	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
30	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$ 2,90	R\$ 203,00
31	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente.	und	70	R\$ 4,25	R\$ 297,50
32	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	und	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
33	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	und	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
34	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	und	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
35	Isopor em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	fl	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
36	Isopor em placa, espessura 25 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	und	250	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
37	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	fl	2.000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
38	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	cx	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
39	Grampo para Rocama 106/4, 106/6 E 106/8	cx	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00

40	Grampo trilho, 80mm caixa com 50 unidades	cx	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
41	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	und	60	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
42	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiro sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und.	cx	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
43	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	cx	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
44	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas.	cx	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
45	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	cx	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
46	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/ m2, pacote com 100 folhas	pct	250	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
47	Papel color set, 120g formato A4, pacote com 24 fls coloridas.	pct	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
48	Papel Vergê, material,celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m², comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	pct	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
49	Papel cartão, formato A4, 210mmx297mm, gramatura 120gm², pacote c/50fls	pct	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
50	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas.	cx	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
51	Papel de seda, fl 47 x 60 cm, pacote c/100unid.	und	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
52	Papel camurça , dimensões 40 x 60 cm, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
53	Papel crepom , dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores.	fl	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
54	Papel dupla face , dimensões 65 x 50 cm, diversas cores.	fl	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
55	Papel jornal , pacote com 500 folhas.	pct	200	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00
56	Papel laminado , dimensões 48 x 57 cm, diversas cores.	fl	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00

57	Papel madeira , pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	fl	1.200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
58	Papel micro ondulado , dimensões 50 cm x 80 cm, estampa diversas.	und	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
59	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	und	500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
60	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores.	und	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
61	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350mm, diversas cores, pacote com 10 unidades	pct	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
62	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	und	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
63	Pasta classificadora, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	und	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
64	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	und	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
65	Pasta classificadora, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 40 mm.	und	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
66	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
67	Pasta em L, tamanho A4, 220 x 305 mm, cor transparente, material polipropileno, pacote com 10 unidades.	pct	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
68	Pasta catálogo 100 plásticos com Visor Dac	und	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00

21.361.181/0001-51
EDINHO SILVA DE AGUIAR
Trav. 15 de Novembro n.º 318 - Altos
Centro - CEP: 68.005-290
Santarém - Pará

69	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls., funcionamento manual, características adicionais aparadora de plástico, furos redondos com magnador.	und	30	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
70	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas.	und	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
71	Marcador para quadro branco, recarregável, W20, ponta arredondada, diversas cores, caixa com 12 unidades.	cx	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
72	Tinta para pincel marcador permanente, à base de álcool, embalagem de 40 ml.	und	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00
73	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 2	und	30	R\$ 4,25	R\$ 127,50
74	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 4	und	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
75	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 6	und	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
76	Pincel Chanfrado para pintura em tela nº 10	und	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
77	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas.	und	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
78	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
79	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	und	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
80	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta.	und	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
81	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m.	tb	400	R\$ 166,00	R\$ 66.400,00
82	TNT, a base de polipropileno, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 100 m.	tb	400	R\$ 332,00	R\$ 132.800,00

21.261.181/0001-51

EDINHO SILVA DE AGUIAR

Trav. 15 de Novembro n.º 318 - Altos
Centro - CEP 68.005-290
Santarém - Pará

Av. Mario Andreazza, Nº 396 – Centro - CEP: 68.165-000 – Ruropolis/PA

E-mail: semtrasrur@yahoo.com.br

83	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores.	cx	420	R\$ 4,90	R\$ 2.058,00
84	Mochila, material nylon, cor unissex, aplicação para material escolar, altura 40, largura 30, profundidade 18, características adicionais: com 3 divisórias.	und	200	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00
85	Tela para pintura tam. 10x10 cm	und	40	R\$ 16,90	R\$ 676,00
86	Tela para pintura tam. 20x20 cm	und	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
87	Giz de cera (12 cores)	und	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
88	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und Vermelho	pct	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
89	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und dourado	pct	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
90	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und prateado	pct	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
91	Laço fácil (18 mm x 360mm) contém 10und azul	pct	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
92	Balões (pacote com 50 unidades), cores sortidas	pct	350	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00
93	inflador de balões	und	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
94	Balões tipo canudo (pacotes com 50 unidades), cores sortidas	pct	300	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
95	Apontador com depósito (caixa com 12 unidades)	cx	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
96	DVD-R, com capa de papel.	und	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
97	CD-RW virgem, gravação a 12x, 700MB dados /80 min. áudio, embalagem individual, com capa de papel.	und	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
98	Pendrive 8 Gb	und	50	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
99	Pendrive 16Gb	und	50	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
100	Pendrive 32Gb	und	50	R\$ 66,90	R\$ 3.345,00
101	Tinta para tecido vermelho	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
102	Tinta para tecido verde	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
103	Tinta para tecido amarelo	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
104	Tinta para tecido azul	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
105	Tinta para tecido preto	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
106	Tinta para tecido branco	und	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
				R\$	520.576,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS

VALOR POR EXTENSO :

21.361.181/0001-51
EDINHO SILVA DE AGUIAR
Trav. 15 de Novembro nº 318 - Altos
Centro - CEP 68.005-290
Rurópolis - Pará

DATA: 25 DE MAIO DE 2021.

21.361.151/0001-51

EDINHO SILVA DE AGUIAR

Trav. 15 de Novembro n.º 318 - Altos
Centro - CEP 68.005-290
Santarém - Pará

Nome da empresa

CNPJ: